АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2018    № 40.1
п. Садовый

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства  Саратовской области от 11.09.2007 № 316-П «Правила охраны жизни

людей на водных объектах в Саратовской области», на основании Устава

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни

людей на водных объектах Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области на 2018 год, согласно приложению.

2. В виду отсутствия на территории Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области водоемов с

допустимым качеством воды, обустроенных мест массового отдыха населения,

в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах

Саратовской области, а также собственников водных объектов, запретить

купание людей, на водоемах, расположенных на территории Садовского

муниципального образования.  Собственникам, арендаторам водных объектов

и (или) водопользователям, установить информационные знаки «Купание

запрещено!».

3. Обеспечить систематическое информирование населения о правилах

безопасного поведения на воде на территории Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области.

4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

 Глава муниципального образования              О.Г. Богомолова

Об организации безопасности жизни людей

на водных объектах  Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области на 2018 год

П Л А Н

обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах

Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области на 2018 год

                       Приложение

к постановлению

администрации Садовского

муниципального образования

Татищевского района

Саратовской области

от 25.05.2018 № 40.1

№

п/п

Мероприятия  Сроки выполнения

(периодичность)

Ответственный за исполнение

1. Мероприятия весенне – летнего периода

1 Разработать и утвердить план обеспечения безопасности

жизни людей на водных объектах

до 01 июня Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ

2 Провести анализ и выявить места, опасные для купания.

Выставить в этих местах  запрещающие знаки

безопасности на воде и специальные информационные

знаки

до 01 июня Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ,

водопользователи

3 Объявить населению информацию о начале (закрытии)

купального сезона  (по согласованию с органами

государственной власти)

исходя из

гидрометеоусловий

Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ

4 Провести в МОУ «СОШ п. Садовый» тематическое

занятие по правилам безопасного поведения на водных

объектах, приемов спасения и оказания доврачебной

помощи пострадавшим на воде

май Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ

5 Организовать совместное проведение рейдов с участковым

уполномоченным полиции отдела МВД России по

Татищевскому району на водных объектах

в период

купального сезона

Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ,

участковый уполномоченный

полиции отдела МВД России по

Татищевскому району

2. Мероприятия осеннее – зимнего периода

6 Выставить знаки, запрещающие выход людей и выезд

автотранспорта на лед

к началу ледостава,

ноябрь - декабрь

Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ,

водопользователи
7 Провести в МОУ «СОШ п. Садовый» тематическое занятие по

правилам безопасного поведения на льду водных объектах,

приемов спасения и оказания доврачебной помощи

пострадавшим в ледовой обстановке

ноябрь - декабрь Заместитель главы администрации,

председатель КЧС и ОПБ